
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛЫЧКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА СТРУЖКИНА И.В.» 

(«ЛЫЧКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА») 

 

                                                            П Р И К А З 

 

от 01.09.2023                                                                                             №  91-од                                                                      

с. Лычково 
 
 

О предоставлении платной образовательной услуги  (обучение по 
дополнительной общеразвивающей программе 

«Разговорный английский для младших школьников» 2 кл.) 
в 2023/2024 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 

07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении 

Правил оказания платных образовательных услуг», Положением об оказании 

платных образовательных услуг в Муниципальном автономном 

общеобразовательном учреждении «Лычковская средняя школа имени Героя 

Советского Союза Стружкина И.В.», утвержденным приказом от 17.06.2015 № 

75/1 «Об утверждении Положения об оказании платных образовательных услуг 

в Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Лычковская 

средняя школа имени Героя Советского Союза Стружкина И.В.» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

   1. Разрешить предоставление платной образовательной услуги (обучение 

по дополнительной общеразвивающей программе «Разговорный английский 

для младших школьников», форма обучения – очная, групповая, объем 68 

часов) с 01 сентября 2023 года по 31 мая 2024 года. 

  2. Назначить Ревчук Ирину Ивановну, учителя английского языка, 

ответственной за предоставление платной образовательной услуги (обучение по 

дополнительной общеразвивающей программе «Разговорный английский для 

младших школьников»). 

  3. Возложить на Ревчук Ирину Ивановну, учителя английского языка, 

ответственность за соблюдение правил охраны труда, техники безопасности, 

пожарной безопасности, санитарных норм, эвакуации обучающихся в случае 

пожара, сохранность школьного имущества, соблюдение дисциплины и 

порядка, охрану жизни и здоровья обучающихся во время предоставления 

платной образовательной услуги (обучение по дополнительной 

общеразвивающей программе «Разговорный английский для младших 

школьников»).  



4. Утвердить прилагаемые: 

4.1. календарный учебный график платной образовательной услуги  

(обучение по дополнительной общеразвивающей программе «Разговорный 

английский для младших школьников») на 2023/2024 учебный год; 

4.2. расписание платной образовательной услуги (обучение по 

дополнительной общеразвивающей программе «Разговорный английский для 

младших школьников») на 2023/2024 учебный год; 

4.3. Стоимость обучения по дополнительной общеразвивающей программе 

«Разговорный английский для младших школьников». 

5. Степановой Ирине Александровне, бухгалтеру, организовать 

бухгалтерский учет средств от платных образовательных услуг в соответствии с 

Планом счетов бухгалтерского учета автономных учреждений и Инструкцией 

по применению Плана счетов бухгалтерского учета автономных учреждений, 

утвержденных приказом Министерства финансов Российской Федерации «Об 

утверждении Плана счетов бухгалтерского учета автономных учреждений и 

Инструкции по его применению» от 23.12.2010  № 183н. 

6. Возложить ответственность на Степанову Ирину Александровну,  

бухгалтера, за своевременное предоставление документов, содержащих 

сведения о предоставлении платных образовательных услуг, информации о 

поступлении и расходовании средств, полученных от предоставления платных 

образовательных услуг, до 5 числа следующего месяца для размещения на 

информационном стенде и официальном сайте школы в течение 2023/2024 

учебного года. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

     Директор школы:                                                        Н.А.Мурзыкаева 

 

    С приказом ознакомлены     

И.И.Ревчук                                                                           

           И.А.Степанова  
 

Направить:                                                                                      

в дело - 1 

Степановой И.А.  - 1                                                                    

 

 

 

 

 

 
  

         

 

                  

 


		2023-09-26T15:37:06+0300
	Мурзыкаева Нина Александровна




